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Koncesję młynarską posiadał już od XIV wieku. Niestety - ani po nim, ani po tzw. Młynówce -
nie ma już śladu. W dzisiejszym artykule przypominamy istnienie młyna zbożowego w
Skoczowie.

Jego właścicielem był Max Berman. Znajował się w części wschodniej terenu, który obecnie jest zajmowany przez
zakład GT Poland. W 1969 roku młyn został rozebrany, natomiast rzeka Młyńska, napędzająca młyńskie urządzenia -
zasypana. Zbudowano ją około 1770 roku, aby jej przepływ wykorzystywać do celów gospodarczych i
produkcyjnych.

Z Młynówki korzystało wiele młynów, tartaków, ustrońska Kuźnia oraz Nadleśnictwo. W Skoczowie płynęła od
strony Harbutowic wzdłuż tylnych ogrodzeń zabudowań domów mieszczących się obecnie przy ulicy Wiślańskiej,
dalej przez plac firmy "Stal-Bud", aby zasilać wodą byłą fabrykę sukna (późniejszą "Kapuściarnię" - Przetwórnię
Warzyw i Owoców). Od "Kapuściarni" część wód skierowano do rzeki Wisły, zaś część skierowano w koryto
Młynówki.

Dalszy bieg rzeki Młyńskiej miał miejsce wzdłuż odcinka dzisiejszych zabudowań ulicy Ciężarowej, torów kolejowych
(w okolicach przejazdu), skate parku, MPEC, aż do byłego skoczowskiego młyna Bermana. Następnie przepływała
przez tereny obecnej Skoczowskiej Mleczarni, a na końcu wpadała do rzeki Bładnicy.

W latach siedemdziesiątych zamknięto fragment ulicy Ustrońskiej, przy której mieścił się młyn, ze wzgledu na
rozbudowę znajdującego się w tym miejscu Zakładu "Rolsprzęt", który później przekształcono w FSM Zakład nr 12.

Czy pamiętacie obecność tego miejsca w Skoczowie? Czy wiążecie z nim jakieś wspomnienia? Czekamy na Wasze
komentarze.  

Serdecznie dziękujemy Towarzystwu Miłośników Skoczowa za udostępnienie archiwalnych zdjęć.

Wasze zdjęcie również ma szansę znaleźć się w naszej serii! Jeśli posiadacie zdjęcia dawnego Skoczowa
(sprzed trzydziestu i więcej lat), zachęcamy do przesyłania ich na nasz adres - redakcja@ox.pl (wraz ze
zgodą na bezpłatne wykorzystanie przez portal OX.PL i informacją, co przedstawia dana fotografia). Stare
zdjęcia można również przynieść do naszej redakcji - po ich przeskanowaniu "na miejscu", oddamy je
Państwu.
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